
Pr e Ito de 

DO NeNRTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE S ECSA 
ota. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 
e Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0102.001/SECSA. O Município de Limoeiro do No f:•,,,atratsei 

Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, toma público a e , • 10-gão 
do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL — EPI'S, MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, PARA OS PROFISSIONAIS DA SAUDE NO ENFRETAMENTO DA PANDEMIA 
CAUSADA PELO COVID-19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, vencedora as empresas: — 01:DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, 
CNPJ N°40.876.26910001-50, Vencedora do LOTE 01, no valor total de R$ 43.900,00 (QUARENTA E TRES MIL 
E NOVECENTOS REAIS) e LOTE 05, no valor total de R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS), 02: FORTCLEAN 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N°36.327.075/0001-29, Vencedora do LOTE 02, no valor total 
de R$ 239.989,76 (DUZENTOS E TRINTA E OA MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA 
E SEIS REAIS), 03: ASSUM PRETO PRODUÇÕES-CULTURNS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI, CNPJ N° 10.462.477/0001=42, Vencedora do LOTE 03, no valor total de R$ 73.497,80 
(SETENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS), 04:, FAST 
MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS' HOSPITALARES LIDA, CNPJ N° 34.895.127/0001-38, Vencedora do 
LOTE 04, no valor total de R$ 26.040,00 (VINTE E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), tendo o processo sido 
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00tn1h ts1,3h0Cyliin, em djas, úteis, ou através 
do site TCE — tribunal de contas do estado do Ceará. Liff1000 do Norte/CE; AS d'é'abril de 2022, Deblino-Júnior 
Ibiapina — Secretário de Saúde. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE ABRIL DE 2022 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — (DOU) 

Secretaria Mu n icipal de Saúde 
de Lintoeiro do Norte 

Rua Camilo Brasiliense, SiN - Centro 
88 3423-2250 SCCS11(li limoeirodonortexe.gov.br 

I I 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.0102.001/SECSA 

Objeto: Pregão Eletremico Ng 2022.0102.001/SECSA. 
O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da 

Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do 
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de equipamentos de proteção individual - EKS, materials de 
higiene e limpeza, para os profissionais da saúde no enfretatnento da pandemla causada 
pelo covid-19, de interesse da Secretaria de Saude do Município de Limoeiro Do Norte/CE, 
vencedora as empresas: - 01: Distribuidora de Produtos Agreste Meridional LIDA, CNPJ Ng 
40.876,269/0001-50, Vencedora do LOTE 01, no valor total de R$ 43.900,00 (quarenta e 
tres mil e novecentos reais) e Lote 05, no valor total de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reels), 
02: Fortciean Comercio de Equipamentos EIRELI, CNPJ Ng 36.327.075/0001-29, Vencedora 
do Lote 02, no valor total de RS 239.989,76 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e 
oitenta e nove reels e setenta e seis reels), 03: Assam Preto Produções Culturais e 
Comercio de Materials Para uso Medico EIRELI, CNPJ Ng 10.462.477/0001-42, Vencedor aAL /4 
do Lote 03, no valor total de R$ 73.497,80 (setenta e tits mil e quatrocentos e noven 
sete reels e oitenta centavos), 04:, Fast Med Distribuidora de Produtos Hospitalares lAfe, 4/4" 
CNPJ N2 34.895.127/0001-38, Vencedora do Lote 04, no valor total de R$ 26.040,00 vjfit 
e seis mil e quarenta reels), tendo o processo sido Homologado. Para maiores Infor s es FLs.
procurer na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim ne 2121, rare - 
Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00m1n às 13h00min, em dies tit 

através do site ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 5 de abril de 2022 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 404.01/2022 - PE - SEP. PMM 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos Interessados a 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N' 
0404.01/2022 - PE - SEP. PMM, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
tendo como objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Refeições Prontas, Lanches e Coffee Break, para atender as 
necessidades das Diversas Secretaries do Municiplo de Madalena • CE. Comissão de Pregbo 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será ate As 08h30m1n, 
do dia 20 de abril de 2022. 0 edital e seus anexos estarão disponiveis através dos 
seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.bbmnetlicitecoes.com.br e o e-mail: 
licitarnadalena2021@gmall.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h: 
30min es 11h30min e 13h: 30min às 16h0Omin. 

Madalena-CE, 5 de abril de 2022 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI 

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL 
CHAMADA PUBLICA Na 14.006/2021-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanatl 
Lorna público para conhecimento dos interessados, o julgamento final do processo 
administrativo Chamada Pública Ne. 14.006/2021-CHP, que versa acerca do 
credenciamento de empresa especializada pare realização de serviços de assistência 
saúde, na Area de oftalmologia, compreendendo consultas, tratamentos, revisões, exames 
e cirurgias de media complexidade, ambulatorial e hospitalar, para complementar a Rede 
Assistencial de Saúde do Municipio de Maracanatl. Considerou habilitada a licitante Centro 
de Especialidades Oftalmológicas - CEO, inscrito no CNPJ ne 11.029.458/0001-90, por 
atender a todas as exigencies do instrumento convocatório, inclusive quanto aos 
apontamentos realizados na Ata de Julgamento (fls. 395-396) do dia 18/02/2022, E 
considerou inabilitada a empresa Almeida & Oliveira Serviços Medicos LIDA, inscrito no 
CNPJ ne 20.875.517/0001-31, por descumprir o Rent edltalfclo 5.9, alinea b. Desta forma, 
fica credenciada a licitante Centro de Especialidades Oftalmológicas - CEO para os serviços 
de Oftalmologia, compreendendo o Lote 1 - Serviços Oftalmológicos e Lote 2 - Cirurgias 
Eletivas. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h às 
14:00h. 

Maracanaú-CE, 5 de abril de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1703.02/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milh5/CE, torna público que a partir do dia 28 de 
março de 2022 às 09h00rn1n estará dispordvel o cadastramento das propostas de preços no 
Site: www.bil.orgisr, referente ao Pregão Eletrônico ne 1703.02/22- SRP, cujo objeto é 
Registro de Preço para aquisição de peps originais de primeira linha e/ou genufnas por 
maior percentual de desconto sobre a tabela do fabricante (pelo maior desconto 
percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadora) para 
manutenção dos verculos leves, pesados e máquinas da frota municipal de Milhb-Ce inicio 
da sessão de dispute de lances: dia 19 de abril de 2022 às 09h00min (horário de Brasilia 
- DF). Referido edital poderá ser adquirido no site: www.bil.org.br ou 
www.tce.ce.gov.br/licItacoes ou ainda no horário de 08h00mIn As 14h00m1n na Sala da 
Comissão de Ucitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, Ne 406, Centro. 

Milhã - CE, 5 de abril de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo de Acréscimo de Valor do(s) Contrato(s) Ne(S) 31012201E0UC - Processo 
de Origem: Concorrência Publica Ne 003/2021EDUC-CP - Secretaria de Educação. Objeto: 
O objeto do presente aditivo é o acréscimo dos valores inicialmente contratados para 
contratação de empresa especializada para a execução de remanescente de obra de 
escola com 12 (doze) salas de aula do projeto espaço educativas (Padrão FNDE), na 
localidade do Distrito Boa Vista, de modo a atender a necessidade da conclusão da obra. 
Do Valor do Acréscimo: 0 valor da proposta vencedora foi de R$ 2.721.614,72 (dois 
milhões, setecentos e vinte e urn mil, seiscentos e quatorze reels e setenta e dois 
centavos). Pela execução do acréscimo ao orçamento inicial, a Secretaria de Educação 
pagará R$ 320.929,68 (trezentos e vinte mil, novecentos e vinte e nove reels e sessenta 
e oito centavos), que corresponde ao percentual de 11,79% (onze inteiros e setenta e 
nove centésimos por cento) do valor inicialmente contratado, passando o novo valor em 
vigor a ser de R$ 3.042.544,40 Wes milhões quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta 
e quatro reels e quarenta centavos), tendo em vista as justificativas apresentadas pelo 
Setor de Engenharia do mílnicipio. Da dotação orçamentária e da fonte de recursos - 
4.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão h conta da Dotação Orçamentária 

(ti Cate documento pode ser verfficado no endereço eletrtelco 
httrefianew.M.gov.briautentiddade.html, polo oduldro 05302022040500240 

N' 1003.12.361.0016.1.062, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 e serão pagas com 
receitas de impostos e transferenclas da educação. Assina Pela Contratante: Helena de 
Oliveira Silva - Secretária de Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): João Pedro Jota 
Custódio (sócio administrador) da empresa SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA - 
EPP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 3.001/2022-cH 

A Comissão de Ucitaybo faz publicar o Aviso de Convocação das entregas das 
amostras da Chamada Pública Ne 03.001/2022-CH, cujo objeto é a aquisição de generos 
alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Municiplo de Pacatuba. A COONSPRAZERES - Cooperative 
Agropecuerla Nossa Senhora dos Prazeres, inscrita no sob o n2 CNPJ: 22.738.550/0001-45 
fica intimado a apresentar as amostras, conforme item 4.10 do edital. Maiores informações 
serão obtidas junto b Comissão de 08h0Omin As 12h0Omin, sito a Rua: Coronel lobo Carlos, 
NO 345 - Centro - Pacatuba-CE. 

Pacatuba-CE, S de abril de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRENCIA Ne 2022.02.15.01 - CP 

Pregoeira do Governo Municipal de Paimecia, torna público que a 
Co ' gbo de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria visando Recuperação de 
r ditos Tributários, tendo por Base Titulo Judicial obtido nos Autos do Processo Ng 

005061627.1999.4.03.6100 do Município de PaimAcla/CE, com abertura para o dia 07 de 
Abril de 2022, às 09:00h, fica SUSPENSA, ate ulterior decisão da Administração. Maiores 
informações na Sede do Governo situada à Prep 7 de Setembro, ng 635, Centro, 
Palmácia/CE, no horário de 08h00rn1n às 12h00m1n, ou pelo site www.tce.ce.gov.br. 

PalmácIa-CE, 5 de abril de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Pregoeira do Governo Municipal de Palmácia, torna publico que o Registro de 
Preços Visando AquIsições de Medicamentos e Materials Medicos destinados a atender as 
necessidades das Unidades BAsIcas de Saúde e Unidade Mista de Saúde Virginia Rodrigues 
Simplkio, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Paimácia/CE, com abertura para o 
dia 06 de Abril de 2022, às 09:00h, fica ADIADO "SINE DIE", em virtude da necessIdade da 
alteração de alguns itens no Edital. Malores informações na Sede do Governo situada b 
Praça 7 de Setembro, na 635, Centro, Palmicia/CE, no horário de 08h00m1n es 12h0Omin, 
ou pelo site www.tce.ce.gov.br. 

Paimicia-CE, 5 de abril de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Ne 2022.03.09.001-SESA 
Contratante: Secretaria de Saúde. São Marcos Distribuidora pelo valor de R$ 218.630,00 
(duzentos e dezoito mil seiscentos e trinta reels). Londrimedi Comercio de Produtos 
Hospitalares pelo valor de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reels). Objeto:Registro 
de preços para future e eventual aquisição de mobiliários, materials hospitalares e 
fisioterapeuticos. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Ng 2022.03.09.001-SESA. 
Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamentarias: 
06.06.10.122.0402.2.008 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. 
Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Oiniz Ordenador de Despesas da Secretaria. 
Assinam pelas Contratadas: Calixto da Silveira Dias e Jose Marcio Carrega. Data da 
Assinatura: 31/03/2022. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.02.15.001-SEDUC 

0 Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Tomada de Preço Ne. 2022.02.15.001-SEDUC(Secretaria de Educação), 
cujo o objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação das 
quadras esportivas incluindo o reforço estrutural nas bases das coberturas, onde estão 
situadas em diversas localidades do municipio., conforme projeto em anexo, parte 
integrante deste processo, a saber Habilitadas: Aos Construções Eirell Trevo Engenharia & 
Serviços Elrell Real Serviços Etta, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda, FF 
Empreendimentos e Serviços Ltda-Me, MB Serviços de Construção Eirell, Construtora 
Moraes Ltda, Antônio Alexandre Ferreira Xavier area, Atuaives Construções e Serviços 
Eirell, Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eirell, Nordeste Construções e 
infraestrutura Ltda, N3 Construtora Ltda, ipn Construções e Serviços Eirell, Emilio Marcos 
Franco Alves, Eietrocampo Serviços e Construções Ltda, S&T Construções e Locações e Mao 
de Obra Ltda-Me, Daterra Construções e Serviços Eirell, Prolimpeza ServIços e Construções 
Weil, Nova Construções Incorporações e Locações Eirell-Me, Eietroporte Serviços Projetos 
e Construções Eireli, 07 Construções e Serviços Eireli-Epp, Apia Comercio Serviços 
Projetose Construções Eirell, Bezerra e Bonfim Serviços de Construção Ltda, Ati 
Construções e Serviços Elrell, Consjasf Construtora de Ayudagem Ltda, Wu Construções e 
Serviços Eireli, Prisma Locações e Serviços Eire'', Plataforma Construções Transporte e 
Serviços Eire'', T.C.S da Silva Construções Eireli, Limpas Construções & Serviços Ltda, 
Construtora Vipon Eirell, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli-Me, Mv&R 
Locação e Construção Eireli. Inabliltadas: Fenix Locações e Empreendimentos Eirell, Barbosa 
Construções e Serviços Ltda, Construtora Impacto Comercio e Serviços Eirell-Me, A.I.1 
Construtora Ltda-Me, Medeiros Construções e Serviços Eirell-Me. Fica aberto, a partir da 
data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, °bee "a", da Lel 
de Licitaçóes. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.01.28.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de licitação torna público o Resultado do Julgamento da 
Habilitação da Tomada de Preço N. 2022.01.28.001-5EINFRA(Secretaria de infraestrutura e 
Desenvoivimento Econõmico), cujo o objeto: Execução dos serviços de modernização do 
sistema de iluminação pública (IP), com instalação de luminárias de LED no município, 
conforme MAPP Na 652 e projeto em anexo, parte integrante deste processo, a saber 
Habilitadas: Energy Serviços Eireli - EPP, MS Engenharia Projetos e Consultoria Eireli, Pilar 
Construções e Serviços Ltda., ATL Construções e Serviços Eirell, Techiuxx do Brasil liumlnagão e 
Materials Elétricos Eireli, LC Projetos e Construções Ltda, Apia Comercio, Serviços, Projetos e 
Construções Eirell-ME, Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eirell, Real Serviços Eirell, 
Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli, Duvalle Projetos e Construções Eirell, Caldas 
Empreendimentos e Construções Eirell, CONJASF Construtora de Açudagem Ltda, FEED 
Empreendlmentos e Serviços Ltda, Savires iluminação e Construções Urea, Nordeste 
Construções e Infraestrutura Ltda-ME. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo 
recursal previsto no artigo 109, incise I, alínea "a", da Lei de Licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

Documento *seined° digitalmente conforms MP no 2,200-2 de 24/08/2002, ,CP 
que Mattel a Intrust...um de Chaves Públicas Omsk*. - ICP-BraelL 


